
UCHWAŁA NR VI/60/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Tuchów do 
spółdzielni energetycznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) Rada 
Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę utworzenia i przystąpienia przez Gminę Tuchów do 
spółdzielni energetycznej, w rozumieniu art. 2 pkt 33a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361), której 
założycielami będą – oprócz Gminy Tuchów: 

1) Gmina Ryglice, 

2) Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. 

2. Upoważnia się Burmistrza Tuchowa do dokonania wszelkich czynności 
związanych z utworzeniem oraz członkostwem Gminy Tuchów w spółdzielni 
energetycznej określonej w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LII/486/2023 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
25 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do spółdzielni 
energetycznej przez Gminę Tuchów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC5CA50-2E21-467B-8137-35B55998C358. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na ciągle rosnące ceny energii dobrym rozwiązaniem jest utworzenie 
spółdzielni energetycznej. W skład planowanej Spółdzielni wejdą: Gmina Ryglice, 
Gmina Tuchów oraz Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Spółka z o.o. Planuje 
się, że spółdzielnia będzie korzystać ze środków zewnętrznych, a jej działalność 
będzie nastawiona na produkcję energii do własnego użytku. 

Zgodnie z definicją spółdzielnia energetyczna (dalej jako „Spółdzielnia") to 
rodzaj stowarzyszenia, którego głównym celem jest produkcja energii 
z odnawialnych źródeł energii (OZE) na własny użytek oraz na sprzedaż. 
W ramach Spółdzielni Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” sp. z o.o. oraz gminy 
ją tworzące planują budowę farm fotowoltaicznych do zbilansowania 
zapotrzebowania na energię elektryczną członków Spółdzielni. W ramach 
Spółdzielni możliwa jest nie tylko produkcja energii elektrycznej, ale również 
biogazu lub ciepła w ramach instalacji OZE. Spółdzielnia działać może na 
obszarze jednego operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego lub 
sieci dystrybucyjnej gazowej lub ciepłowniczej, zaopatrujących w energię 
elektryczną, biogaz lub ciepło wytwórców i odbiorców będących członkami tej 
spółdzielni, których instalacje są przyłączone do sieci danego operatora lub do 
danej sieci ciepłowniczej. 

Wytwórców energii w ramach Spółdzielni może być kilku. Instalacje wytwórcze 
mogą być własnością Spółdzielni lub poszczególnych jej członków. Oprócz 
warunków, o których wyżej, Spółdzielnia musi spełniać jeszcze następujące: 

-liczba członków mniejsza niż 1000, 

-umożliwiać w ciągu roku pokrycie nie mniejsze niż 70% zapotrzebowania na 
dany rodzaj energii wszystkich członków Spółdzielni, 

-moc zainstalowana elektryczna nie może przekroczyć 10 MW, w przypadku 
energii cieplnej – 30 MW, a w przypadku produkcji biogazu – 40 mln m3/rok. 

Sprzedawca zobowiązany dokonuje ze Spółdzielnią energetyczną rozliczenia 
ilości energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej 
elektroenergetycznej wobec ilości energii elektrycznej pobranej z tej sieci w celu 
jej zużycia na potrzeby własne przez Spółdzielnię i jej członków w stosunku 
ilościowym 1 do 0,6. Oznacza to, że za 1 MWh energii niewykorzystanej 
w danym momencie i wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej, (która w tej sytuacji 
spełnia dla Spółdzielni rolę „magazynu” niewykorzystanej energii), Spółdzielnia 
może pobrać z sieci dystrybucyjnej 0,6 MWh (600 kWh) energii w momencie, 
gdy źródła wytwórcze Spółdzielni nie będą pokrywać zapotrzebowania na pobór 
energii elektrycznej. Rozliczeń tych dokonuje się na podstawie wskazań urządzeń 
pomiarowo-rozliczeniowych przyłączonych do sieci dystrybucyjnej. Rozliczenie to 
dotyczy energii elektrycznej wprowadzonej i pobranej z sieci dystrybucyjnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC5CA50-2E21-467B-8137-35B55998C358. Podpisany Strona 1



elektroenergetycznej przez wszystkich wytwórców i odbiorców energii 
elektrycznej Spółdzielni. Ilość niewykorzystanej energii pozostaje do odebrania 
(skompensowania) w następnym okresie rozliczeniowym, ale okres ten nie może 
być dłuższy niż 12 miesięcy od ostatniego dnia miesiąca, w którym taka 
nadwyżka powstała. Od ilości energii elektrycznej rozliczonej w powyższy sposób 
Spółdzielnia energetyczna nie uiszcza opłaty z tytułu rozliczeń energii, opłaty 
dystrybucyjnej i kosztów tzw. bilansowania handlowego. Koszty te pokrywa 
sprzedawca zobowiązany w ramach wartości pozostającej do jego dyspozycji 
energii (0,4 wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej). Ponadto od ilości energii 
wytworzonej i bezpośrednio zużytej przez członków Spółdzielni nie nalicza się 
i nie pobiera: opłaty oze, opłaty „mocowej” i opłaty kogeneracyjnej oraz 
nie stosuje się obowiązków umarzania określonych świadectw pochodzenia 
energii. Oprócz uprawnień wynikających z uproszczonych procedur zawarcia 
umowy z operatorem dystrybucyjnym są to zasadnicze korzyści ekonomiczne dla 
Spółdzielni. Im bardziej zostanie zsynchronizowana ilość wytwarzanej energii 
z jej odbiorem, tym efekty ekonomiczne będą większe. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FC5CA50-2E21-467B-8137-35B55998C358. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/60/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


